

**MUNICÍPIO DE SANTA MARIA - RS**

Secretaria ou Órgão: 0001

Unidade Administrativa Adquirente: **CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES**

CNPJ: 89.250.708/0001-04

**Compras****AGOSTO  
2024**

<b>fornecedor nome</b>	<b>CNPJ/CPF</b>	<b>Bem adquirido descrição</b>	<b>vlr unit</b>	<b>quantidac</b>	<b>vlr total</b>
ADRIANA MARIA HAHN DENARDIN	01.108.462/0001-90	Marcadores p/quadro branco	R\$ 3,75	15	R\$ 56,25
ADRIANA MARIA HAHN DENARDIN	01.108.462/0001-90	Pilhas alcalinas AA 1,5 V,pilha AAA, não recarregável	R\$ 4,75	148	R\$ 703,00
ANDREIA MACHADO MARTINS	771.557.340-04	Passagens POA p/participar do curso "Contratos Adm.na Nova Lei Licit." Diarias p/ POA de 06 a 09/08/24 p/participar de curso "Contratos Adm.na	R\$ 274,90	1	R\$ 274,90
ANDREIA MACHADO MARTINS	771.557.340-04	Nova Lei Licit."/ pela Interlegis	R\$ 375,00	3,5	R\$ 1.312,50
ARI DA CÂS IRMÃOS LT	95.596.763/0002-34	Água mineral c/gás 500ml	R\$ 1,29	180	R\$ 232,20
ARI DA CÂS IRMÃOS LT	95.596.763/0002-34	Água mineral s/gás 500ml	R\$ 1,19	180	R\$ 214,20
A8 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT	22.968.726/0001-55	Telefone sem fio c/identific. De chamada	R\$ 142,00	30	R\$ 4.260,00
A8 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT	22.968.726/0001-55	Telefone s/fio c/identific. De chamada, (compat. c/telef. sem final solicit.	R\$ 120,00	30	R\$ 3.600,00
A8 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT	22.968.726/0001-55	Brocas chatas div. Tamanhos	R\$ 98,66	1	R\$ 98,66
A8 MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LT	22.968.726/0001-55	Conjunto tomada e espelho 4x2 20A,250V	R\$ 5,70	15	R\$ 85,50
BASE COMÉRCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS	07.126.286/0001-03	Luvras (pares) tatil,preta, c/banho de PU p/manutenção	R\$ 3,95	15	R\$ 59,25
BASE COMÉRCIO DE MAQUINAS E FERRAMENTAS	07.126.286/0001-03	Calça EPI preta,algodão c/elástico,nº 38	R\$ 84,00	2	R\$ 168,00
CARLOS EDUARDO SIMÕES E CIA LT	15.292.574/0001-58	Capacete de segurança c/ajuste	R\$ 64,25	2	R\$ 128,50
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS LT	53.187.150/0001-12	Plug macho 3 pinos, 10 amperes	R\$ 3,89	15	R\$ 58,35
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS LT	53.187.150/0001-12	Abraçadeiras nylon div. Tamanhos	R\$ 52,48	1	R\$ 52,48
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS LT	53.187.150/0001-12	Polidor de metais lata de 200ml	R\$ 18,29	2	R\$ 36,58
CASA DOS REPAROS HIDRÁULICOS LT	53.187.150/0001-12	Canaletas sistema X 10x10 mm s/divis.interna, branca,c/adesivo, c/ ades.	R\$ 7,85	20	R\$ 157,00
C.D PASE & CIA LT ME	04.708.900/0001-49	Alicate decapador de fio automático e climpador, 8 poleg.	R\$ 94,00	1	R\$ 94,00
C.D PASE & CIA LT ME	04.708.900/0001-49	Detectr de tensão tipo caneta, 02 pilhasAAA	R\$ 33,80	1	R\$ 33,80
C.D PASE & CIA LT ME	04.708.900/0001-49	Refletor LED slin 30W,6500, bivolt	R\$ 29,59	2	R\$ 59,18
CIEE	92.954.957/0001-95	bolsa estágio e taxa de administração ref. Agosto/24	R\$ 16.739,46	1	R\$ 16.739,46
CITTÁ INFORMÁTICA LT	09.031.569/0001-99	Sistema de Gestão Informatizado ref. Julho/24	R\$ 8.479,60	1	R\$ 8.479,60
CITYCAR ALUGUEL DE VEICULOS LT	68.765.049/0001-79	Locação veículo sedan ref. Julho/24	R\$ 5.696,66	1	R\$ 5.696,66
CORSAN- CIA RIOGRANDENSE SANEAM.	92.802.784/0001-90	Serviço de água e esgoto ref.Julho/24 Diaria POA dia 28/08 p/conduzir Pres. Casa Ver. Manoel Badke	R\$ 1.042,88	1	R\$ 1.042,88
EDUARDO MARCUZZO PEREIRA	836.721.680-68	p/div.agendas e solen. 47ª Expointer	R\$ 375,00	3,5	R\$ 1.312,50
ELETRÔNICA FRAZZON It	93.502.656/0001-93	TERMO Higrômetro medidor de Umidades e Temperatura	R\$ 199,00	1	R\$ 199,00
ELETRÔNICA FRAZZON It	93.502.656/0001-93	Alicate de Crimpar multifuncional	R\$ 139,00	1	R\$ 139,00
ELETRÔNICA FRAZZON It	93.502.656/0001-93	Quadro de distribuição c/tampa p/12 disjuntores	R\$ 85,90	1	R\$ 85,90
ELETRÔNICA FRAZZON It	93.502.656/0001-93	Refletor LED 50 w,bivolt	R\$ 35,90	4	R\$ 143,60
ELEVADORES ATLAS SCHINDELER S/A	00.028.986/0030-42	Manutenção elevador na CMVSM em Julho/24	R\$ 402,42	1	R\$ 402,42
E.P DE CASTRO FERRAGEM EIRELI ME	25.247.860/0001-55	Cabo PP 3 vias 1,5mm3	R\$ 4,15	50	R\$ 207,50
E.P DE CASTRO FERRAGEM EIRELI ME	25.247.860/0001-55	Cabo PP 3 vias 2,5mm3	R\$ 6,40	50	R\$ 320,00
E.P DE CASTRO FERRAGEM EIRELI ME	25.247.860/0001-55	Brocas de aço diversos tamanhos e Parafusos	R\$ 989,35	1	R\$ 989,35

FÓRUM TELECOM	30.036.584/0001-16	Inscrição curso "Analista de Redes,Projetistas FTTH;Zabbix;Wi-Fi na prá	R\$	600,00	1	R\$	600,00
FORZA INFORMÁTICA LTDA	00.720.477/0001-41	Crachás avulsos 100% policloreto de vinila (PVC) gramat. 0,76mm e	R\$	11,70	4	R\$	46,80
GOVERNANÇA BRASIL SUL TECN. LT	04.311.157/0005-12	Suporte técnico usuários e Licença Manut. Módulos de Gestão Julho/24	R\$	13.509,89	1	R\$	13.509,89
IGAM INST. GAMA ASSESSORIA ORG. PUBL	01.484.706/0001-39	Serviço Asses. Jurídica, contábil e gestão ref.Julho/24	R\$	2.500,00	1	R\$	2.500,00
INLEGIS CONSULTORIA E TREINAM. EIRELI	30.050.141/0001-80	Taxa curso p/serv. Andreia M.Martins s/ Contratos Administr.Nova Lei Lici	R\$	1.290,00	1	R\$	1.290,00
INSTIT. NACIONAL SEGURO SOCIAL	29.979.036/0267-00	Encargos PatronaisINSS Fopag Julho/24	R\$	201.812,20	1	R\$	201.812,20
IPASS INST. Prev.Ass.Saúde Serv.Pub Mun. SM	04.870.934/0001-09	Encargos Patronais Fopag de Julho/24	R\$	320.960,19	1	R\$	320.960,19
IPASS INST. Prev.Ass.Saúde Serv.Pub Mun. SM	04.870.934/0001-09	Fopag servidores INATIVOS, referente mês de Agosto/2024	R\$	22.603,00	1	R\$	22.603,00
IPASS INST. Prev.Ass.Saúde Serv.Pub Mun. SM	04.870.934/0001-09	Fopag PENSIONISTAS, referente mês de Agosto/2024	R\$	46.534,26	1	R\$	46.534,26
JANAINA DE LIMA KELLER	17.259.542/0001-86	Envelopes branco, tamanho 23,5 CmX33,5cm	R\$	0,39	3000	R\$	1.170,00
JANAINA DE LIMA KELLER	17.259.542/0001-86	Grampeador de mesa	R\$	14,10	20	R\$	282,00
JANAINA DE LIMA KELLER	17.259.542/0001-86	Mouse pad	R\$	30,00	59	R\$	1.770,00
L F LAUCK INSTALADORA LT	14.473.909/0001-71	Manutenção Aparelhos ar condicionado ref.mês Julho/24	R\$	4.394,99	1	R\$	4.394,99
LIVRARIA CULTURAL DA MENTE SM LT	93.210.573/0001-20	Clips nº 3, galvanizado	R\$	2,39	80	R\$	191,20
LIVRARIA CULTURAL DA MENTE SM LT	93.210.573/0001-20	Quadro branco 200x120 de alumínio	R\$	250,60	1	R\$	250,60
MADEMAX PNEUS	01.595.997/0001-32	Conserto pneu	R\$	70,00	1	R\$	70,00
MANOEL RENATO TELES BADKE	210.790.050-72	Diárias POA de 28 a 31/08 p/cumprir agendas e participar abert. 47ª Expointer	R\$	356,30	3,5	R\$	1.247,05
NEO CONSULT. E ADMINISTR.BENEFIC. LT	25.165.749/0001-10	Gerenciam. contr.e aquis. combustiveis p/veíc.c/cartão eletr.07/24	R\$	15.701,61	1	R\$	15.701,61
NS SERVIÇOS E SEGURANÇA LTDA	27.586.278/0001-49	Prest. serviços copeiragem na Cmvsm no mês Julho/24	R\$	4.050,90	1	R\$	4.050,90
ONIX MULTICOISAS	90.065.426/0001-16	Canecas p/ Debate eleitoral	R\$	29,70	25	R\$	742,50
PIONEIRA	00.694.969/0001-00	Casco Garrafão 20 L e água Brisa leve	R\$	45,00	1	R\$	45,00
PREFEITURA MUNICIPAL SANTA MARIA	88.488.366/0001-00	Ressarc.Fopag serv. Adidos (Oneide e André em Agosto/24)	R\$	10.688,35	1	R\$	10.688,35
PROPPA FORMAS - VESTENA	15.790.708/0001-04	Urnas p/ debate Eleitoral	R\$	200,00	2	R\$	400,00
PROTEJA MONITORAMENTO E SEGURANÇA ELEI LTDA	31.900.937/0001-47	Monitoramento externo alarmes e cerca elétrica incluído serviço de ronda, compet.Julho/24	R\$	540,00	1	R\$	540,00
PREVINE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO LT	01.310.699/0001-59	Recarga extintores	R\$	1.290,00	1	R\$	1.290,00
PROCERGS-CENTR.TECN.INF COM EST RS	87.124.582/000104	Publicação rxtrato termo aditivo em julho/24	R\$	171,92	1	R\$	171,92
RBS PARTICIPAÇÕES S/A	68.737.857/0001-22	Cessão Infraestrut.transmissão TV Dig. Leg.Canal 18, Julho/24	R\$	6.193,00	1	R\$	6.193,00
RENINE -TRANSPORTES E SERVIÇOS LT	19.588.202/0001-24	Serviçoscontínuos limpeza,Consev.,higieniz na CMVSM 07/24	R\$	24.043,25	1	R\$	24.043,25
RGE SUL DISTRIB. ENERGIA S/A	02.016.440/0001-62	Consumo Energia Elétrica ref.Julho/24	R\$	13.738,07	1	R\$	13.738,07
RITA DE CÁSSIA RIGÃO STELLO	10.169.320/0001-23	Adaptador CA/CC	R\$	65,00	1	R\$	65,00
RITA DE CÁSSIA RIGÃO STELLO	10.169.320/0001-23	Cabo de força bipolar	R\$	25,00	1	R\$	25,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Cabo de rede CAT 6	R\$	1.096,00	5	R\$	5.480,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Conector macho RJ45 vazado CAT 6,	R\$	0,86	100	R\$	86,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Testador reatrador de cabo de rede	R\$	840,00	1	R\$	840,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Protetor solar FP 50, 220ml	R\$	74,00	1	R\$	74,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Extensão tripolar c/cabo de fprça de 3 a 5 m, 10 padrão bras. 2P+T	R\$	41,00	15	R\$	615,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Fechadura cilíndrica p/divisória interna	R\$	93,00	10	R\$	930,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Fita p/rotulador Dymo Letratag preto s/ branco plástico 12mmx4m	R\$	84,00	2	R\$	168,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	garrafa de 01 L tinta preta p/impressora epon	R\$	63,00	6	R\$	378,00

ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Toner HP CE285A, preto, compatível HP laserjet M1132 MFP	R\$	46,00	7	R\$	322,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Película protetora p/ IPAD 9ª geração	R\$	66,00	2	R\$	132,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Cabo display padrão versão 1.4 ou superior	R\$	73,00	5	R\$	365,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Capa p/ IPAD 9ª geração	R\$	213,00	2	R\$	426,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	adaptador Display Macho p/ HDMI, fêmea	R\$	26,00	5	R\$	130,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	adaptador de HDMI p/ DVI	R\$	26,00	5	R\$	130,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	Adaptador de vídeo VGA F/HDMI M cabo	R\$	48,00	5	R\$	240,00
ROGÉRIO FEIJÓ KOZOROSKI	06.990.361/0001-09	adaptador de HDMI p/VGA (macho)	R\$	58,00	5		
SERVIDORES E VEREADORES		Fopag de Agosto/2024	R\$	1.601.171,25	1	R\$	1.601.171,25
TELEFÔNICA BRASIL S/A	02.558.157/0001-62	Serviço telefonia fixa comutado -STFC, ref. julho/2024	R\$	1.866,98	1	R\$	1.866,98
T. MARIA MILLANI	88.090.808/0001-58	Aplicação adesivo	R\$	250,00	1	R\$	250,00
ULTRAXX SERVIÇOS CONECTIVIDADE LT	37.802.727/0001-00	Link Dedicado 50MB de internet e 200MB ref. julho/24	R\$	3.697,94	1	R\$	3.697,94
YOURCODE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO	24.445.700/0001-58	Hospedagem, manutenção site e e-mail ref. julho/24	R\$	1.358,76	1	R\$	1.358,76
WOLFRAN ENGENHARIA LT	17.259.981/000199	Serv.téc. Eng. Telecom.área radiodif. Canal TV CMVSM Julho/24	R\$	5.660,47	1	R\$	5.660,47